Kính gửi:

- Các sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư;

- Trường Đại học Tân Trào;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 5162/BGDĐT-QLCL ngày 22/9/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai Đề án 468 ngày 13/02/2023 (Có Văn bản gửi

kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, cơ quan,

đơn vị liên quan có trách nhiệm:

- Triển khai, tổ chức thực hiện Đề án “Phát triển hệ thống đánh giá diện

rộng cấp quốc gia đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng và hội nhập quốc tế của

giáo dục phổ thông giai đoạn 2022-2030” ban hành kèm theo Quyết định số

468/QĐ-BGDĐT ngày 13/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (sau

đây gọi tắt là Đề án), bảo đảm phù hợp, hiệu quả.

- Khai thác dữ liệu và kết quả của các kỳ đánh giá diện rộng cấp quốc gia

để tham mưu đề xuất chính sách, giải pháp cho giáo dục địa phương; phối hợp

các đơn vị liên quan tổ chức truyền thông, nâng cao nhận thức về vai trò, ý

nghĩa của đánh giá diện rộng cấp quốc gia đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng

giáo dục và hội nhập quốc tế cho đội ngũ cán bộ quản lý, cán bộ làm công tác

khảo thí các cấp và đội ngũ giáo viên, học sinh ở các cơ sở giáo dục phổ thông,

trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục

thường xuyên.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc, các phòng giáo dục và đào

tạo,  các nhà trường xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ

của Đề án phù hợp với đặc điểm tình hình kinh tế - xã hội địa phương, đơn vị.

Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản chỉ đạo theo từng

giai đoạn và tình hình thực hiện trên địa bàn tỉnh bảo đảm kịp thời, hiệu quả và

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày          tháng 9 năm 2023

V/v triển khai Đề án 468 ngày 13/02/2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

2

- Đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn, tổ chức thực hiện Đề án; tổng hợp, đánh

giá tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Cục Quản

lý chất lượng), Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giáo dục

và Đào tạo, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tham mưu, đề xuất với Ủy ban

nhân dân tỉnh bố trí kinh phí đầu tư mua sắm thiết bị công nghệ thông tin, phương

tiện cần thiết cho các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn để tổ chức đánh giá

diện rộng cấp quốc gia theo đúng quy định của pháp luật.

3. Trường Đại học Tân Trào, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, theo

chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp hiệu quả với Sở Giáo dục và Đào

tạo triển khai thực hiện Đề án theo đúng chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại

Quyết định số 468/QĐ-BGDĐT ngày 13/02/2023 và chỉ đạo của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu: VT, THVX (VB.15).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2023-09-27T08:59:04+0700

		2023-09-27T08:59:04+0700

		2023-09-27T08:59:04+0700

		2023-09-27T08:59:48+0700